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det drejer sig om barnets pasning. Dér har 
det været dejligt at høre venstres ordfører, 
hr. Brixtofte, i dag give udtryk for sine syns- 
punkter med hensyn til familien og daginsti- 
tutionerne og børns pasning og også med 
hensyn til deltidsarbejde, og jeg øjner en mu- 
lighed for, at væsentlige dele af kristeligt fol- 
kepartis familiepolitik har mulighed for ved- 
tagelse. 

Kristeligt folkeparti agter fortsat at tage 
initiativer på dette område, så diskriminerin- 
gen af forældre, der selv ønsker at passe de- 
res børn, snarest kan ophøre. Det er derfor 
meget vigtigt, at samfundet sørger for, at der 
er tilstrækkelige muligheder for deltidsarbej- 
de og for arbejde på flextid. Vi har hørt i 
dag af ordførere, at 6 timers ophold i en dag- 
institution er det maksimale for et barns triv- 
sel, og derfor er der grund til at animere det 
offentlige til at sørge for, at mulighederne for 
arbejde på deltid og flextid bliver betydelig 
større både i den private og i den offentlige 
sektor. 

Fru Inge Krogh stillede den 30. november 
finansministeren spørgsmål om dette, idet det 
var sådan, at vi havde eksempler fra Århus 
på, at man ikke ønskede at have deltidsstil- 
linger i den offentlige sektor. Ministeren sva- 
rede den 28. december, at ministeren på disse 
områder kun kan henstille til kommunerne. 
Vi vil anmode om, at der bliver mulighed 
for, at kommunerne også efterlever det. 

Nærmiljøet uden for hjemmet bør styrkes, 
og kristeligt folkeparti mener, at det idébéto- 
nede børne- og ungdomsarbejde bør priorite- 
res højere, for at hjemmene kan have flere 
valgmuligheder. Derved bliver der også mu- 
ligheder både for børnene og for de unge. 

Mange ordførere har været inde på folke- 
skolen og folkeskolens rammelov. Kristeligt 
folkeparti mener, at den lov, vi har om folke- 
skolen, er en udmærket rammelov, men der 
er én ting, som har bekymret os, og det er 
kundskabsniveauet i folkeskolen. Det vil vi 
gerne have fastholdt, og vi har taget initiativ 
til et forslag, som vil komme frem her i salen 
om kort tid, om at få kundskabsniveauet 
fastholdt i folkeskolen. 

Det forundrer mig en lille smule i dag at 
høre centrum-demokraternes ordfører tale 
om, at forældrene skal have større indflydel- 
se på folkeskolens daglige ledelse. Jeg mener 
at have forstået centrum-demokraternes syns- 
punkt tidligere sådan, at man netop ønskede 

folkeskolen centralt styret. Kristeligt folke- 
parti mener, at det er rigtigt, at forældrene 
har den indflydelse, som loven giver, og der- 
ved har de i stor udstrækning mulighed for 
at forme dagens folkeskole. 

Når man taler om, at der er store proble- 
mer med folkeskolen, måske navnlig i årgan- 
gene efter det 7.-8. skoleår, vil jeg gøre op- 
mærksom på, at vi har en vældig god mulig- 
hed i dette, at forældrene i dette land kan 
vælge en alternativ skoleløsning for deres 
børn ved de mange ungdoms- og efterskoler 
ude . over landet, som netop er oprettet på et 
ganske bestemt idégrundlag. Når der tilsyne- 
ladende er så stor tilstrømning til disse sko- 
ler, som tilfældet er, og når det vel også i 
stor udstrækning lykkes disse skoler at give 
de unges fortsatte skoleforløb et positivt for- 
tegn, så skyldes det netop, at det er et valg, 
de har mulighed for at foretage. De kan væl- 
ge, på hvilket grundlag deres børn og unge 
fortsat skal undervises. I den forbindelse kan 
man være lidt betænkelig ved, at det er småt 
med midlerne til støtte også til efterskoleele- 
verne, hvilket jeg vil komme tilbage til om 
lidt. , 

Der er imidlertid iøjnefaldende farer, der 
truer udsatte grupper af børn og unge i vort 
samfund. Jeg tænker her på det stadig større, 
truende alkoholproblem. Kristeligt folkeparti 
har taget mange initiativer på dette område 
gennem årene, og det vil vi fortsætte med, 
men man kunne nok spørge, hvornår partier- 
ne i vort folketing vil erkende problemet, 
erkende det på en sådan måde, at man hand- 
ler. Daglig og senest nu her i juleferien er vi 
blevet konfronteret med sammenstillingen 
alkohol og vold. Hvis man blot fik den gæl- 
dende beværterlov overholdt, var meget nået. 
Eller man kan forestille sig nedlæggelse af 
landsbevillingsnævnet, som kristeligt folke- 
parti har fremsat forslag om flere gange. 
Hvad ville være rimeligere, end at man lod 
kommunerne bestemme disse ting? Det er 
dem, der har mest og bedst check på, hvor- 
dan forholdene er de enkelte steder. Man 
kan tænke på problemet med salg af spiritus 
i togene. Jeg vil nævne det forslag til folke- 
tingsbeslutning, som kristeligt folkeparti 
fremsatte i sidste samling. Hvad koster det 
samfundet? Der er ulykker, vold, konflikt i 
familien, skilsmisseproblemer og unges og 
børns dårlige opvækstvilkår. Jeg mener, det 
er uansvarligt, at vi jævnlig bliver konfronte- 


